关于开展第七届青年教师成长论坛

暨第五届青年中层干部技能大赛活动的通知

各中小学、幼儿园及有关学校：

为庆祝中国共产党成立 100 周年，扎实开展党史学习教

育，巩固深化“不忘初心、牢记使命”主题教育成果，努力

打造一支师德高尚、业务精湛的高素质青年教师队伍，经研

究，决定在全区教育系统开展第七届青年教师成长论坛暨第

五届青年中层干部技能大赛活动，现将有关事项通知如下：

一、活动主题

青春心向党 奋进领航路

二、参加对象

每校优选 40 周岁以下中层干部或 35 周岁（含 35 周岁）

以下青年教师 1 名。（原则上获往届青年教师成长论坛一等

奖以上荣誉者不再参加）

三、活动时间

2021 年 4-5 月。

四、活动安排

活动分预选、预赛和决赛三个阶段进行。

1.校内预选（3 月下旬）

各校结合实际，围绕主题，自行确定参与对象、形式和

内容，自主策划开展。

2.分片预赛（4 月中旬）

分片预赛采取个人主题演讲形式进行。演讲以讲述武进

辉煌党史、展现武进党员教师风采为主要内容，重点讲述初

心故事，追寻红色足迹，铭记发展历程，传承红色基因。参

赛选手应在主题选择范围中进行素材准备，应抓住真实具体

的人或事，突出感人情节，有较强的教育感染性，严格避免

笼统的通史性概述、内容分散缺乏细节的罗列、空洞口号较

多等情况。演讲要求配 PPT，时长不超过 6 分钟。

分片评选出参加决赛的选手，其中南片协作片 6-8 名，

西片协作片 4-5 名，中片协作片 10-11 名（根据比赛实际情

况名额可作调整），共产生 24 名左右选手参加决赛。

3.决赛（5 月中旬）

决赛具体形式、时间和地点另行通知。

五、活动奖励

本次活动设奖项若干。由区教育局、教育工会、教育团

工委进行奖励。

六、有关要求

1.请各校认真组织，积极参与，择优选出 1 人参加此次

活动，并于 4 月 7 日前将活动报名表（见附件）及初赛文稿

电 子 稿 ， 以 学 校 名 命 名 并 打 包 后 ， 发 送 至 邮 箱

2474671276@qq.com，联系人：汪琳琳，联系电话：67897027。

2.将组织获特等奖和一等奖的教师，加入区教育系统

“红烛”理论宣讲队、“四有教师”宣讲团和区新时代文明

实践志愿服务教育服务志愿服务支队，开展理论宣讲。

mailto:发送至邮箱2474671276@qq.com
mailto:发送至邮箱2474671276@qq.com

3.各校要把此次活动作为提升教师综合素质的有效载

体，引导青年教师不断加强师德师风师能建设，完善教师职

业的价值取向。

附件：活动报名表

常州市武进区教育局

2021 年 3 月 17 日